

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2016)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 8th August, 2016
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Questions.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
3. Shri Brindaban Goswami to call the attention of the Minister, Cultural Affairs Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “বুটিছ মিউজিয়ামত সংৰক্ষিত হৈ থকা বৃন্দাবনী বস্ত্ৰৰ এক প্ৰদৰ্শন অসমত অনুষ্ঠিত কৰা হওঁক ।”
4. Shri Deba Brata Saikia to draw the attention of the Minister, Finance Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 6th July, 2016 under the caption “কৰৰ বোজা জাপি সৰ্বানন্দ চৰকাৰৰ মাধ্যমৰ ।”
5. Dr. Himanta Biswa Sarma, Minister, Education etc., to move that:-

This House do now elect 3 (three) Members of the Assam Legislative Assembly from amongst themselves to be the Members of The Assam Women’s University Court under Section 19 (iv) of the Assam Women’s University Act, 2013. Members so elected shall hold office for a period of 3 (three) years from the date of their election under Section 19 (iv) of the Assam Women’s University Act, 2013.

(The Principal Secretary will notify the time, date and place for holding the election, if necessary.)

6. Dr. Himanta Biswa Sarma, Minister, Education etc., to move that:-

This House do now elect 2 (two) members of the Assam Legislative Assembly from among themselves to be Members of the Krishna Kanta Handique State Open University Court under Section 17 (10) of Krishna Kanta Handique State Open University Act, 2005. Members so elected shall hold office for a period of three years from the date of their election.

(The Principal Secretary will notify the time, date and place for holding the election, if necessary.)

7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (On Specified Lands) (Amendment) Bill, 2016".

(If leave is granted to introduce the Bill)

8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2016".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2016".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. General discussion on the Budget.

DISPUR :
Dated the 8th August, 2016.

M. K. Deka
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৬ চন)
সোমবাৰ, ৮ আগষ্ট, ২০১৬ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৩। শ্ৰীবৃন্দাবন গোস্বামীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত “বৃটিছ মিউজিয়ামত সংৰক্ষিত হৈ থকা বৃন্দাবনী বস্ত্ৰৰ এক প্ৰদৰ্শন অসমত অনুষ্ঠিত কৰা হওঁক ।” শীৰ্ষক বিষয়টোৰ প্ৰতি সাংস্কৃতিক পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৪। শ্ৰীদেৱব্ৰত শইকীয়াই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৬ চনৰ ৬ জুলাই তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “কৰৰ বোজা জাপি সৰ্বানন্দ চৰকাৰৰ মাধমাৰ ।” শীৰ্ষক বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে বিত্ত বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :-

এই সদনে এতিয়া ২০১৩ চনৰ অসম মহিলা বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১৯ (iv) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা ৩ (তিনি) জন সদস্য অসম মহিলা বিশ্ববিদ্যালয়ৰ কোৰ্টৰ সদস্যৰ বাবে নিৰ্বাচন কৰিব । এইদৰে নিৰ্বাচিত সদস্যসকলে অসম মহিলা বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১৯(iv) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত তেখেত সকলৰ নিৰ্বাচনৰ তাৰিখৰ পৰা ৩ (তিনি) বছৰ কালৰ বাবে কাৰ্য্যনিৰ্বাহ কৰিব ।

(যদি আৱশ্যক হয় প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

(২)

৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :-

এই সদনে এতিয়া ২০০৫ চনৰ কৃষকসকল সন্দিকৈ ৰাজ্যিক মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয় আইনৰ ১৭(১০) নম্বৰ ধাৰাৰ অধীনত অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ মাজৰ পৰা ২ (দুই) জন সদস্য কৃষকসকল সন্দিকৈ ৰাজ্যিক মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয় কোৰ্টৰ সদস্যৰ বাবে নিৰ্বাচন কৰিব । এইদৰে নিৰ্বাচিত সদস্যসকল তেখেত সকলৰ নিৰ্বাচনৰ তাৰিখৰ পৰা তিনিবছৰ কালৰ বাবে কাৰ্যনিৰ্বাহ কৰিব ।

(যদি আৱশ্যক হয় প্ৰধান সচিবৰে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই “দি আসাম টেক্সেশ্বন (অন স্পেচিফাইড লেণ্ড্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন উপস্থাপন কৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইডেশ্বন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন উপস্থাপন কৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই “দি আসাম ভেলু এডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৬” খন উপস্থাপন কৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

১০। বাজেটৰ ওপৰত সাধাৰণ আলোচনা ।

দিশপুৰ :
৮ আগষ্ট, ২০১৬

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....